盐城市作家协会

盐城市作协关于开展2018年度
重点文学创作项目申报工作的通知

各团体会员单位，各专委会，各位会员：
为繁荣盐城文学创作，推动我市文学领域出精品、出人才，市作协拟开展2018年度重点文学创作项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、指导思想
坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党的十九大精神，坚持马克思列宁主义文艺观，坚持以人民为中心的创作导向，坚持“二为”方向“双百”方针，大力弘扬社会主义核心价值观，鼓励作家深入生活、扎根人民，记录时代脉搏，反映人民心声，书写新时代社会主义建设的伟大实践与辉煌成就。
二、申报条件
（一）申报者为盐城籍或长期在盐城生活和工作，具有严谨认真的创作态度、相当的创作实力和较高的艺术追求，作品能够体现当代文学创作的新高度，具有原创性、思想性和艺术性。

（二）申报者可根据《2018年度重点创作选题指南》拟定选题，也可以根据自身创作情况自主提出选题。项目类型主要有：长篇小说、长篇报告文学、长篇纪实文学。
（三）申报选题须由一人专著或多人合著，不接受多人合集作品申报，不接受多体裁作品合集申报。在申报截止日之前已出版的作品不在申报之列。

（四）申报选题内容必须为原创。市作协将组织专家对申报选题进行评审，并择优给予扶持，择优推荐参加相关改稿会、研讨会、研修班等。
（五）列入中国作协、省作协重点扶持的项目、列入省作协重大题材文学作品创作工程的，市作协不再重复立项。
三、申报方式
（一）截止时间：2018年4月30日。
（二）申报要求：申报者应认真填写《盐城市作家协会重点创作选题申报表》，详细说明申报项目的体裁类型、内容简介、创作计划、选题大纲以及相关要求，并将纸质申报表一式十份上报各县（市、区）作协或公安、检察文联，盖章后由各地统一邮寄至市作协，市直申报者可直接向市作协申报。邮寄纸质申报表的同时，请将申报表电子稿（可至盐城文学艺术网最新公告栏下载）发送至349340969@qq.com邮箱。
（三）邮寄地址：盐城市世纪大道21号市行政中心2030办公室。联系人：郑乾坤，联系方式：88190085,15358903503，
附件：1．盐城市作家协会重点创作选题申报表
2．盐城市作家协会2018年度重点创作选题指南

盐城市作家协会

2018年3月28日

附件1
	类　别

	登记号

盐城市作家协会

重点创作选题申报表

创作类别：
作品拟题：
著 作 者：
推荐单位：
填表日期：
	姓名

	笔名

	性别

	出生年月

	推荐单位

	何级会员

	工作单位

	学历

	通讯地址及邮编

	联系电话

	电子邮箱

	主

要

创

作

成

果

	作品拟题

	作品类别

	预计字数（行数）

	计划创作时间
	       年    月    日至      年    月    日

	创

作

计

划

和

构

思

大

纲

	说明：所填写内容多，可另附纸

	申报人

意见及要求

	申报人（签字）：

	申报单位意见

	申报单位（盖章）：　　年　月　日

	备　　注

附件2

盐城市作家协会

2018年度重点创作选题指南

一、反映改革开放四十年波澜壮阔的历史实践，记述和描写中国人民在党的领导下，解放思想、实事求是，推动经济社会迅猛发展，人民生活深刻变化，成功走出一条具有中国特色社会主义道路的作品。

二、反映新中国成立七十年来取得的伟大进步和辉煌成就，记述和描写中国人民在建立新中国、建设新中国过程中，前赴后继、不懈奋斗的伟大精神和感人事迹的作品。

三、反映中国共产党建党百年的奋斗历程，记述和描写中国共产党人为实现中华民族伟大复兴中国梦所经历的流血牺牲、百折不回和无私奉献的作品。

四、反映新时代中国人民在党的领导下，打赢脱贫攻坚战，决胜2020，全面建成小康社会，记述和描写精准扶贫、精准脱贫的历史进程和感人故事的作品。

五、反映中华优秀传统文化核心思想理念，弘扬中华传统美德，传承中华人文精神的作品。

六、围绕新时代全面建设强富美高新盐城的伟大实践以及“五个一”战略工程、五篇“大文章”，挖掘我市生态环境之美、城乡面貌之美、社会和谐之美、幸福生活之美，记录盐城发展的作品。

七、弘扬现实主义创作精神，关注基层、关注民生，贴近生活、贴近群众，反映人民群众的历史主体地位和美好生活的作品。

PAGE
□— 2 —□